ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Санкт-Петербург	“___”___________ 201_ г.
Негосударственное образовательное учреждение дополнительного образования «Бенедикт-школа Санкт-Петербург», лицензия КО №1262 от 14.01.2015, в дальнейшем Школа, в лице директора Ростовцевой Н.Д., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Родитель (опекун)
____________________________________________________________________________________________
                                                                   (фамилия, имя, отчество родителя, опекуна)
[bookmark: _GoBack]учащегося_____________________________________
                                                                        (фамилия, имя, отчество учащегося)
именуемый в дальнейшем Родитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
Предметом Договора является предоставление Школой платных дополнительных услуг по программе “Английский язык для детей и школьников”
2. Обязанности сторон
2.1. Школа обязана:
2.1.1.	Провести обучение учащегося в соответствии с разработанными программами, рассчитанными на учебный год, продолжительностью в зависимости от типа программы и графика занятий.
2.1.2.	Установить учебное расписание – 2 занятия по 2 учебных часа в неделю (16 учебных часов в месяц в среднем за учебный год), младшая школа - 1 занятие по 2 учебных часа в неделю (8 учебных часов в месяц в среднем за учебный год).
2.1.3.	Регламентировать численность учебной группы от 8 до 14 человек.
2.1.4.	Контролировать качество предоставляемой образовательной услуги и информировать родителей, по мере необходимости, но не реже 2-х раз в год о личных достижениях учащегося, занимающего по данной программе.
2.1.5.	Нести ответственность за жизнь и здоровье учащегося во время занятий по данной программе.
2.1.6.	Содержать учебное помещение в чистоте.
2.1.7.	Предоставлять необходимые учебные пособия и дополнительные раздаточные материалы (грамматические упражнения, игры и т.п.)
2.2. Школа имеет право:
2.2.1.	Индексировать размеры оплаты за обучение в связи с инфляционными процессами, предварительно уведомив другую сторону не менее чем за 10 дней до индексации.
2.2.2.	Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью и государственными праздничными днями.
2.2.3.	В случае уменьшения численности группы до 7 (и менее) человек, предложить продолжить обучение в других группах (в том числе и на других площадках Школы), либо повысить стоимость обучения до тарифа малых групп. В случае отказа Родителя от предложенных вариантов, производится возврат остатка оплаченных денежных средств в размере, соответствующем фактически не оказанным услугам.
2.3. Родитель обязан:
2.3.1.	Вносить плату за обучение по программе п.1 Договора  в размере:
за первый месяц обучения (включая организационный сбор) в срок до __ сентября 201_ г.
____________________________________________________________________________________________
последующие месяцы ________________________________________________________________________
не позднее 5 числа оплачиваемого месяца по безналичному расчету на расчетный счет Школы или наличными деньгами в кассу Школы.
В срок до 10 числа оплачиваемого месяца предоставлять менеджеру Школы платежный документ с указанием фамилии, имени и отчества Родителя (плательщика). При нарушении сроков оплаты  и предоставления платежного документа с опозданием более чем на пять дней Школа оставляет за собой право расторгнуть настоящий Договор.
В феврале 201_ года вносить оплату за февраль и первую половину мая (при помесячной оплате). Отказ от предоплаты в феврале за половину мая ведет к расторжению настоящего Договора.
Для зачисления в группу необходимо предъявить платежный документ об оплате первого месяца обучения (включая организационный сбор) в срок до __ сентября 201_ г.
2.3.2.   Сохранять платежные документы до окончания срока обучения и предъявлять их повторно по требованию сотрудников Школы
2.3.3.	Обеспечить соблюдение учащимся правил поведения и внутреннего распорядка Школы.
2.3.4.	Нести материальную ответственность в случае причинения учащимся ущерба имуществу Школы.
2.4. Родитель имеет право:
2.4.1.	Обратиться с предложениями к организатору платных образовательных услуг Школы.
2.4.2.	Получать у менеджера разъяснения по поводу личной успеваемости учащегося.
2.4.3.	Оплатить обучение единовременно (в этом случае стоимость курса не будет подвергаться индексации и предоставляются скидки - 5% при оплате 3 или 4,5 месяцев обучения, 10% при оплате всего учебного года).
3. Порядок оказания услуг:
3.1.	Занятия проводятся в группах в соответствии с установленным расписанием в помещении
ДДЮТ Фрунзенского района   по адресу ул.Будапештская д.30 корп.2
3.2.	Документом, подтверждающим проведение занятий является групповой журнал, в котором преподавателями ведется персональный учет посещений, темы и объема занятий, успеваемости.
3.3.	Любые изменения в расписании, в учебных планах должны быть доведены до учащихся на последнем перед изменением занятии, о чем делается пометка в групповом журнале.
4. Порядок разрешения споров и ответственность сторон.
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при исполнении Договора, по возможности разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения, споры регулируются в предусмотренном законодательством РФ порядке.
4.2. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. В случае наступления обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по Договору, независящих от действий сторон, стороны уведомляют об этом друг друга в возможно более короткий срок.
5. Другие условия.
В случае пропуска по болезни оплаченных занятий от трех недель подряд и более, Школа допускает учет стоимости пропущенных занятий при оплате следующего периода обучения, а именно уменьшение оплаты на 50% в следующем месяце, если предыдущий месяц был оплачен полностью и в установленные сроки (предъявление справки от врача обязательно).
6. Срок действия договора.
Срок оказания услуг с «___» __________ 201_ г.  до «__» _____________ 201_ г.
7. Реквизиты сторон
	ШКОЛА
	РОДИТЕЛЬ

	НОУДО «Бенедикт-школа Санкт-Петербург»
190068 Санкт-Петербург, ул. Средняя Подьяческая д.1 ЛИТ.А
ИНН 7826682134	КПП 783801001
Код ОКПО 46897656	Код ОКОНХ 92200
Северо-Западный банк Сбербанка РФ
Центральное ОСБ № 1991
Р/с 40703810355230107393
К/с 30101810500000000653     БИК 044030653
	Фамилия ______________________________________
Имя __________________________________________
Отчество ______________________________________
Домашний адрес _______________________________
______________________________________________
Телефон ______________________________________
Паспорт  серия ________ номер _________________
Выдан ___________________ дата _______________

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Директор ШКОЛЫ: _____________________	  Родитель: ___________ ___________________
Н.Д. Ростовцева				(подпись / расшифровка)
М.П.